

Warszawa, dnia 16.11.2023 r.

Modyfikacja i wyjaśnienia do Zapytania ofertowego

Znak sprawy: 85/DB/2023

Przedmiot zamówienia publicznego:

Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Głównego Urzędu Statystycznego, w okresie od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2025 r., z zastrzeżeniem, że realizacja umowy rozpocznie się nie wcześniej niż od dnia 2.01.2024 roku (24 miesiące).

Pytanie 1:

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w punkcie II, ppkt 3, pkt 3, w Zapytaniu Ofertowym na „należności wynikające z Faktur, Nadawca regulować będzie przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. Na poleceniu przelewu Nadawca zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „FV Nr..... Umowa ID nr/W

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji Zapytania ofertowego w zakresie pkt II ppkt 3.3) w sposób następujący: „Wynagrodzenie, należne za wykonywanie przedmiotu zamówienia, będzie płatne częściowo na podstawie wystawionej faktury VAT, w formie opłaty z dołu, która następować będzie w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty wystawienia faktury VAT oraz zestawiania ilościowo-wartościowego nadanych przesyłek. Na poleceniu przelewu Nadawca zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „FV Nr..... Umowa ID nr/W.

Pytanie 2:

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że określenie w Zapytaniu Ofertowym w punkcie II ppkt. 3, pkt 4, określenie: „Za dotrzymanie przez Zamawiającego terminu zapłaty, o którym mowa w pkt 3, uważa się złożenie w tym terminie polecenia przelewu w banku Zamawiającego.” nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi - co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczenia stron. Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym, zastępując zapis w treści Zapytania Ofertowego w punkcie II ppkt. 3, pkt 4, na następujący: „jako dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji Zapytania ofertowego w zakresie pkt II ppkt 3.4) w sposób następujący: „Za dotrzymanie przez Zamawiającego terminu zapłaty, o którym mowa w pkt 3), uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie 3:

Wykonawca informuje, iż podatnicy dostarczający usługi i towary na masową skalę, jak np..... stosują tzw. Rachunki wirtualne (techniczne) wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych usług. Rachunki te nie są uwidocznione w Wykazie, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu ustawy - Prawo Bankowe, jak również nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do Urzędu Skarbowego. Stosowane są one w celu zautomatyzowania rozliczeń, których użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny. Jeżeli rachunek rozliczeniowy kontrahenta znajduje się na białej liście, wówczas płatność dokonana na rachunek wirtualny (techniczny), powiązany z tym rachunkiem rozliczeniowym, będzie równoznaczna z wykorzystaniem przez płatącego obowiązku zapłaty na rachunek z białej listy. jest czynnym płatnikiem VAT i ma ujawnione na białej liście Szefa KAS swoje rachunki rozliczeniowe. Wobec powyższego rachunek rozliczeniowy, który będzie wskazany w fakturze jest rachunkiem „technicznym” powiązaniem z rachunkiem głównym o numerze, który to rachunek jest zgłoszony do Urzędu Skarbowego oraz został umieszczony w wykazie podatników VAT.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na korzystanie przez Wykonawcę z rachunku “technicznego powiązanego z rachunkiem głównym o numerze, który to rachunek jest zgłoszony do Urzędu Skarbowego oraz został umieszczony w wykazie podatników VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na korzystanie przez Wykonawcę z rachunku “technicznego” powiązanego z rachunkiem głównym o numerze, który to rachunek jest zgłoszony do Urzędu Skarbowego oraz został umieszczony w wykazie podatników VAT.

Pytanie 4:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów Załącznika Nr 2 do Zapytania Ofertowego 85/DB/2023 pozycji „Reprezentowany przez (imię, nazwisko, adres za- mieszkania)” na „Reprezentowany przez (imię, nazwisko).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w załączniku nr 2 do zapytania ofertowego - Formularzu ofertowym. Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert zarówno przez osoby fizyczne (przy których adres zamieszkania jest informacją niezbędną do zawarcia umowy), oraz inne podmioty prawne, które mogą być reprezentowane przez swoich przedstawicieli. W przypadku reprezentacji podmiotu prawnego Zamawiający wyraża zgodę na nieudzielanie informacji dot. miejsca zamieszkania osoby reprezentującej i pozostawienia pola nieuzupełnionego w tym zakresie.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur w formie elektronicznej na ustalone adresy mailowe? Wykonawca wysyła faktury w dniu ich wygenerowania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość przekazywania faktur w formie elektronicznej na wskazane w umowie adresy mailowe.

Pytanie 6:

W załączniku Nr 1 Zapytania Ofertowego Nr 85/DB/2023 Zamawiający wskazuje terminy doręczenia przesyłek. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów i proponuje następujący zapis: „Wykonawca zobowiązany jest doręczać przesyłki zgodnie z terminami wskazanymi w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących terminów doręczenia przesyłek.

Pytanie 7:

Czy na wniosek Zamawiającego Wykonawca będzie zobowiązany do przekazania pliku z danymi o przesyłkach rejestrowanych kierowanych do zamawiającego poprzez zabezpieczoną witrynę www?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał przekazywania plików z danymi o przesyłkach rejestrowanych kierowanych do zamawiającego poprzez zabezpieczoną witrynę www.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość korzystania z aplikacji internetowej do tworzenia elektronicznych zestawień nadawanych przesyłek listowych? Elektroniczne zestawienia są rozumiane jako elektroniczne potwierdzenia nadania przesyłek poleconych oraz zwykłych zbiorczo). Wykluczają one konieczność przygotowania zestawień w wersjach papierowych. Aplikacja jest udostępniana przez Wykonawcę za darmo. Umożliwia ona również śledzenie przesyłek, tworzenie raportów i zestawień ilościowych dotyczących nadanych przesyłek.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość korzystania z aplikacji internetowej do tworzenia elektronicznych zestawień nadawanych przesyłek listowych, udostępnianych przez Wykonawców.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający akceptuje możliwość realizacji usługi Zwrotne potwierdzenie odbioru w formie elektronicznego potwierdzenia odbioru, dostępnego w aplikacji on-line przeznaczonej do generowania książek nadawczych i etykiet adresowych? Elektroniczne potwierdzenie odbioru zawiera podpis adresata, wraz z wszelkimi danymi dotyczącymi przesyłki.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość elektronicznego potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych za Zwrotnym potwierdzeniem odbioru, udostępnionych on-line przez Wykonawców.

Katarzyna Garnys
Zastępca Dyrektora
Departamentu
Administracyjno-Budżetowego GUS